Gabinete do Vereador Bruno Lambreta
______________________________________________________

REQUERIMENTO Nº   /2018

                       Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumprida às formalidades regimentais, que seja dirigida solicitação a Prefeita Raquel Lyra, com

cópia para DESTRA - Autarquia Municipal de Defesa Social, Trânsito e Transportes a

solicitação de realização de estudo para implantação de lombadas e sinalização de transito, na

estrada que dá acesso à Vila Andorinha e a Comunidade Xique-Xique.

JUSTIFICATIVA

                       Considerando a assinatura de termo de compromisso para inicio das obras de

pavimentação pela Prefeita Raquel Lyra, as quais estão em andamento, em vias de finalização;

                       Considerando que as obras de pavimentação são de aproximadamente 2 km e;

                       Considerando ainda que, a estrada é acesso as localidades aqui supracitadas,

passando ainda pela via onde será implantada a UPE (Universidade de Pernambuco),

residências, estabelecimentos comerciais e unidades de serviços públicos, e que sua conclusão

beneficiará famílias dessas comunidades.

                       Destarte, é via passível de grande fluxo de pedestres e veículos, requeiro a

realização de estudo, objetivando a implantação de lombadas, e sinalização de transito, a fim de

garantir acesso seguro e estruturado aos usuários.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2018.

Vereador Bruno Henrique Silva de Oliveira (Bruno Lambreta)

-Autor-

		2018-02-27T00:09:39-0300
	Vereador Bruno Lambreta